



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 г.

№ 27/606-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/606-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), в общем количестве указанных проверок, процентов»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2341653,83738» заменить цифрами «2366295,93738»;

б) в абзаце втором цифры «2333416,13738» заменить цифрами «2353716,13738»;

в) в абзаце третьем цифры «8237,7» заменить цифрами «12579,8»;

г) в абзаце девятом цифры «395507,1» заменить цифрами «415807,1»;

д) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 318620,8 тыс. рублей (из них 314278,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 4342,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2341653,83738» заменить цифрами «2366295,93738», цифры «2333416,13738» заменить цифрами «2353716,13738», цифры «8237,7» заменить цифрами «12579,8»;

2) в абзаце шестом цифры «395507,1» заменить цифрами «415807,1»;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 318620,8 тыс. рублей (из них 314278,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 4342,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием СМЭВ, в общем количестве указанных проверок, процентов»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2060249,57528» заменить цифрами «2084892,07528»;

в абзаце втором цифры «2052011,87528» заменить цифрами «2072312,27528»;

в абзаце третьем цифры «8237,7» заменить цифрами «12579,8»;

в абзаце девятом цифры «353027,1» заменить цифрами «373327,5»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 261177,8 тыс. рублей (из них 256835,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 4342,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием СМЭВ, в общем количестве указанных проверок, процентов.»;

б) абзацы восемнадцатый и девятнадцатый считать абзацами девятнадцатым и двадцатым соответственно;

3) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«автоматизация приоритетных видов регионального государственного контроля (надзора) в целях внедрения риск-ориентированного подхода.»;

б) абзац двадцатый считать абзацем двадцать первым;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2060249,57528» заменить цифрами «2084892,07528», цифры «2052011,87528» заменить цифрами «2072312,27528», цифры «8237,7» заменить цифрами «12579,8»;

б) в абзаце шестом цифры «353027,1» заменить цифрами «373327,5»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 261177,8 тыс. рублей (из них 256835,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 4342,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);».

4. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «168554,805» заменить цифрами «168554,405»;

б) в абзаце шестом цифры «16940,0» заменить цифрами «16939,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «168554,805» заменить цифрами «168554,405»;

б) в абзаце шестом цифры «16940,0» заменить цифрами «16939,6».

5. Раздел 1 приложения № 1 дополнить строкой 1.1.12 следующего содержания:

« 1.1.12.	Доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), в общем количестве указанных проверок, процентов	Рассчитывается по формуле: $D = \text{КНД}_1 / \text{КНД}_2 * 100$, где: КНД ₁ – количество проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием СМЭВ; КНД ₂ – общее количество проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок. Значение целевого индикатора рассчитывается применительно к каждому кварталу реализации государственной программы	Ежеквартальный отчёт Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
-----------	--	--	--

6. Раздел «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы» приложения № 2 дополнить строкой 12 следующего содержания:

« 12.	Доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в общем количестве указанных проверок	%	-	-	-	-	-	-	75	-	».
-------	--	---	---	---	---	---	---	---	----	---	----

7. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «12700,0» заменить цифрами «12247,9»;
- б) в графе 10 строки 2 цифры «7301,7» заменить цифрами «6825,5»;
- в) в графе 10 строки 2.3 цифры «119,6» заменить цифрами «119,0»;
- г) в графе 10 строки 2.4 цифры «2782,1» заменить цифрами «2306,5»;
- д) в графе 10 строки 3 цифры «333025,4» заменить цифрами «354254,1»;
- е) в графе 10 строки 3.1 цифры «333025,4» заменить цифрами «354254,1»;
- ж) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «353027,1» заменить цифрами «373327,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «16940,0» заменить цифрами «16939,6»;
- б) в графе 10 строки 1.3 цифры «2260,0» заменить цифрами «2259,7»;
- в) в графе 10 строки 1.4 цифры «650,0» заменить цифрами «649,9»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «16940,0» заменить цифрами «16939,6»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «395507,1» заменить цифрами «415807,1».

8. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

- а) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»	Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Корпорация развития ИТ»	2015 год	2021 год	-	-	Доля населения Ульяновской области, использующего возможность получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в общей численности населения Ульяновской области	Всего,	30161,6
									в том числе:	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	25819,5
									бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)	4342,1

б) в графе 10 строки 2.4 цифры «13461,6» заменить цифрами «12508,457»;

в) дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

«	2.6.	Автоматизация приоритетных видов регионального государственного контроля (надзора) в целях внедрения риск-ориентированного подхода	Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Корпорация развития ИТ»	2020 год	2020 год	-	-	-	Всего,	5295,243
									в том числе:	
									бюджетные ассигнования областного бюджета	953,143
									бюджетные ассигнования федерального бюджета	4342,1

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего,	261177,8
		в том числе:	
		бюджетные ассигнования областного бюджета	256835,7
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	4342,1

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	318620,8
	бюджетные ассигнова- ния област- ного бюд- жета	314278,7
	бюджетные ассигнова- ния феде- рального бюджета	4342,1

».